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Złoty jubileusz czasopisma 
„Katecheta” stał się inspiracją 
do za prezentowania całościowej 
bibliografii z lat 1957-2007. 
Opracowania podjął się  
ks. prof. dr hab. Romuald Niparko. 
Autor zaznaczył, że spojrzenie 
na „Katechetę” z perspektywy 
półwiecza obecności w życiu 
Kościoła w Polsce pozwala dostrzec 
i wyodrębnić dwa główne kie runki 
i zarazem etapy działania pisma. 
Na pierwszym etapie periodyk 
koncentruje się na problemach 
związanych z głoszeniem słowa 
Bo żego o Jezusie Chrystusie, czyli 
na kerygmie – przepowiadaniu. 
Na drugim – posoborowym etapie 
– kiedy Kościół dostrzegł potrzebę 
pełnej odnowy swojej tożsamości, 

na łamach pisma podjęto, zalecaną przez Sobór Watykański II, odnowę 
biblijną i liturgiczną. W tym okresie działalności „Katechety” kształtowała 
się jego struktura, a więc działy tematyczne, szata graficzna, a przede 
wszystkim dojrzewała ka dra współpracowników i autorów.
Lektura pracy przekonuje, że mamy do czynienia z opracowaniem 
niezwykle bogatym i znaczącym dla polskiej katechetyki. Autor dokonał 
ogromnego wysiłku, przedstawienia i przybliżenia szeroko pojętej 
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problematyki katechetycznej z okresu 50-lecia ukazywania się pisma 
w aspekcie dokumentów Kościoła i literatury przedmiotu. Jest to 
potrzebne nie tylko tym, którzy zaangażowani są w refleksję naukową 
katechetyki, ale szczególnie tym, którzy obecnie uczestniczą w realizacji 
katechezy, czyli katechetów. Zagadnienia są przedstawione według 
przyjętego schematu, który ukazuje bogactwo poruszanej problematyki. 
Od pojęć, poprzez genezę współczesnego stanu katechezy, do 
wskazania wszystkich warstw treściowych problematyki. Przedstawiona 
bibliografia jest niezwykle cennym uporządkowaniem zagadnień 
katechetycznych, pierwszym na terenie polskim tak szerokim i gruntownym 
zaprezentowaniem tej problematyki. Autor wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom Redaktora Wydawnictwa Wydziału Teologicznego 
Uniwersytetu A. Mickiewicza oraz Wydawnictwa i Księgarni Świętego 
Wojciecha w Poznaniu, przedstawił następujący układ pracy: 

I. Powstanie, struktura, redaktorzy, działalność czasopisma. 
II. Źródła do dziejów i działalności „Katechety”. 
1. Materiały czasopisma z okresu przed złotym jubile uszem. 
2. Materiały związane z Jubileuszem. 
III. Bibliografia „Katechety” w kontek ście bibliografii pozostałych 
periodyków katechetycznych. 
IV. Założenia i struktura (układ) bibliografii „Katechety” 1957-2007  
(4 zasadnicze kryteria). 
1. Katecheta (na uczyciel, wychowawca). 
2. Katecheza (treści objawione). 
3. Katechumen (wychowa nek). 
4. Sposób i forma przekazu (metody).

Praca jest bardzo starannie przygotowana zarówno pod względem 
merytorycznym, jak i formalnym. We wstępie autor wskazał wszystkie 
istotne elementy formalne, a układ bibliografii jest przejrzysty i nie budzi 
zastrzeżeń. W prezentowanym dziele widoczna jest kompetencja Autora, 
wytrawnego katechetyka, który ze swobodą porusza się w polu refleksji 
katechetycznej i teologiczno-pastoralnej. W większości prezentowanych 
haseł praca zawiera syntetyczne skróty treści oraz indeks autorów, co 
pomaga czytelnikowi w szybkim odnajdywaniu poszukiwanych haseł, 
autorów czy też interesujących zagadnień z okresu 50-lecia pisma. 

ks. Stanisław Łabendowicz  


